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Spørgsmål nr. 292 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for Rigspolitiets planer om at tvangs-

flytte politiansatte fra én politikreds til en anden, og vurderer 

ministeren at disse planer indebærer, at flere betjente vil søge 

orlov eller at sygefraværet i politiet vil stige? I bekræftende vil 

ministeren iværksætte nye initiativer for at forbedre arbejds-

miljøet for de politiansatte?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

 

”Rigspolitiet har på nuværende tidspunkt ikke truffet beslut-

ning om uansøgt at flytte politiansatte fra én politikreds til en 

anden.  

 

Den styrkede indsats mod terror og indsatsen i de grænsenære 

områder betyder, at polititjenestemænd fra de fleste af landets 

politikredse i øjeblikket gør midlertidig tjeneste i hhv. Køben-

havns Politi, Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi samt Syd- 

og Sønderjyllands Politi. Politiet vil også fremover gøre brug 

af denne form for assistancetjeneste, når behovet er af midler-

tidig karakter.  

 

I det omfang behovet for at flytte polititjenestemænd mellem 

politikredse er af mere varig karakter, kan flytningen ske på 

flere måder. Rigspolitiet vil først og fremmest gøre brug af 

flytning efter ønske, herunder i forbindelse med de halvårlige 

”ønskeopslag”, hvor polititjenestemænd kan afgive ønske om 

at blive omstationeret til en anden politikreds. Rigspolitiet har 

således opfordret polititjenestemænd til at overveje mulighe-

den for at søge omstationering ”indtil videre” i forbindelse 

med det kommende ønskeopslag. Der kan ligeledes blive tale 

om opslag af tidsbegrænsede stillinger, ligesom Rigspolitiet vil 

tage højde for ressourcebehovet i forbindelse med ansættelse af 

politistuderende. 

 

Rigspolitiet har i øjeblikket konkrete overvejelser om at flytte 

polititjenestemænd fra Rigspolitiet til Københavns Politi. Det 

vil dels skulle ske som et led i at styrke politiindsatsen i Kø-

benhavns Politi og dels som en tilpasning af opgaveløsningen i 

dele af Rigspolitiet.  

 

Hvis det viser sig nødvendigt at gennemføre uansøgte omstati-

oneringer, vil Rigspolitiet arbejde for at skabe den bedst muli-

ge balance mellem operative og personalepolitiske hensyn. 

Rigspolitiet har ikke noget grundlag for at antage, at sygefra-
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været eller antallet af ansøgninger om orlov i givet fald vil sti-

ge.” 

 

 


